Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

                  26 сентября 2023 года               с.Чоя                         № 653

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Чойский район» от 09 января 2023 года

№ 3 «Об оповещение руководящего состава

нештатных формирований по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской

обороне муниципального образования

«Чойский район» на 2023 год»

В связи с кадровыми изменениями руководящего состава нештатных

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне муниципального образования «Чойский район» при получении
сигналов по гражданской обороне, Администрация муниципального
образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В схеме получения сигналов по гражданской обороне и оповещения
руководящего состава нештатных формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне муниципального образования «Чойский
район» на 2023 год, утвержденной постановлением администрации
муниципального образования «Чойский район» от 09 января 2023 года № 3 «Об
оповещение руководящего состава нештатных формирований по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального
образования «Чойский район» на 2023 год»:

1.1. Исключить в Главном управлении МЧС России по Республике Алтай
телефон оперативного дежурного «40-302»;

1.2. Добавить помощнику Главы муниципального образования по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям номер сотового телефона «8-

9139958350».

2. Внести в список оповещения руководящего состава нештатных

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне муниципального образования «Чойский район» через аппаратуру П-

166М по сигналу: «Объявлен сбор»  на 2023 год, следующие изменения:

2.1. В строке 2 помощнику Главы муниципального образования по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям добавить номер сотового
телефона «8-9139958350»

2.2. Исключить из списка оповещения:

 Гаргац Карину Михайловну – главного специалиста по
мобилизационной работе юридического отдела администрации
муниципального образования;

 Резниченко Сергея Ивановича – начальника линейно-технического цеха
Чойский район Межрайонного центра технической эксплуатации
телекоммуникаций г.Горно-Алтайск Алтайского филиала публичного
акционерного общества «Ростелеком»;

 Стребкова Григория Сергеевича – начальника пункта полиции
«Чойский» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Турочакский»;

 Калугина Клима Евгеньевича – директора муниципального унитарного
предприятия «Центр коммунальных услуг муниципального образования

«Чойский район» Республики Алтай»;
 Понамареву Инну Владимировну – исполняющую обязанности началь-

ника отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
администрации муниципального образования.

2.3. Включить в список оповещения:

 Леденѐва Станислава Юрьевича – исполняющего обязанности
сервисного инженера сервисного центра Алтай публичного акционерного
общества «Ростелеком»;

 Парахина Александра Сергеевича – начальника пункта полиции
«Чойский» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Турочакский» (по согласованию);

 Понамарева Виктора Владимировича – исполняющего обязанности
директора муниципального унитарного предприятия «Центр коммунальных
услуг муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай»;

 Лапшову Галину Андреевну – исполняющую обязанности начальника
отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
администрации муниципального образования.

2.4. Помощнику Главы муниципального образования «Чойский район» по
делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Терехину О.А. внести изменения в список оповещения руководящего
состава нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне муниципального образования «Чойский район» через
аппаратуру П-166М по сигналу: «Объявлен сбор»  на 2023 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских